
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem 

Nr. 146. Warszawa, Czwartek 28 czerwca 1934 roku. Rok XVII. 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. 

~=----------------------------------Dyrekcja i Administracja Wydawnictwa: Ul. Królewska Nr. 5. Telefon: Centrala P. A. T. -- 552-80. Redakcja i Ekspedycja Ul. Miodowa Nr. 22. 
Telef. redakcji 11-44-05. Telef. ekspedycji 11-75-28. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P.K.O.-730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": . . .. . 
BIAŁ YSTOK, Sienkiewicza 27, tel. 15-86; BIELSKO, Sł., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BYDGOSZCZ, Gdańska 95, tel. 15-74; GDANSK, . Neugarten 27, tel. .240-71); 
GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., teł. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKOW, Mikoła1ska 32, tel. 10499.110500; 
LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWOW, Akademicka 15, tel. 2{) i 45' ŁODź, Piotrkowska 125, td. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAN, Mar­
cinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza 13, t~l. 11-99; STANISŁAWOW, Stzajnochy 4, tel. 287; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, -Wileńska 14, 
tel. 674 i 1785. 

TREśĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e In y c h: 

Poz. 193. Obwieszczenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 22 czerwca 1934 r . o zmianie na­
zwy Okręgowego Urządu Górniczego w Królew­
skiej Hucie na Okręgowy Urząd Górniczy w Cho­
rzowie. 

Poz. 194. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 20 czerwca 1934 r. w sprawie wy­
właszczenia gruntu w Kutnie na potrzeby woj­
skowe. 

Rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej z 
dnia 24 maja 1934 r. o barwieniu lodu sztucznego. 
(przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 26 czerwca 1934 r. 
Nr. 54, poz. 491). 

DZIAŁ URZĘDOWJ. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-0'00-

193. 

OBWIESZCZENIE 

Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 22 czerwca 1934 r. 

o zmianie nazwy Okręgowego Urzędu Górniczego 
w Królewskiej Hucie na Okręgowy Urząd Górni­

czy w Chorzowie. 

W związku ze zmianą nazwy miasta Królew­
ska Huta na Chorzów na podstawie art. 4 ustawy 
z dnia 16 maj!a 1934 r. w sprawie włączenia gmin 
Chorzów i Nowe Hajduki do miasta Królewskiej 
Huty oraz zmiany nazwy teg:o miasta na Chorzów 
(Dz. Ust. Śląsk. Nr. 13, poz. 24) podaję do wiado­
mości, że od dnia 1 lipca 1934 r. Okręg·owy Urząd 
Górniczy w Królewskiej . Hucie (ustanowio,ny roz­
porządzeniem Ministra Przemysłu i Hand1u z dnia 
27 czerwca 1922 r. -- Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 489) będzie nosił nazwę IIOkrę~o()wy Urząd 
Górniczy w Chorzowie". 

Minister Przemysłu i Handlu: 

(-l H. Floyar Ra;chman. 

194. 

ZARZĄDZENIE 

Prezydenta Rzeczyposp.olite; 

z dnia 20 czerwca 1934 r. 

w sprawie wywłaszczenia gruntu w Kutnie na po­
trzeby wO'jskowe. 

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dn.ia 
. 15 lipca 1926 r. o zakwaterowaniu wojska w cza­
sie pokoju (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 681) oraz 
art. 1 i 2 dekretu z dnia 7 lutel!o 1919 r. w przed­
miocie przepisów tymczasowych o wywłaszczeniu 
przymusowem na użytek dról! żelaznych i innych 
dróg komunikacyjnych lądowych i wodnych oraz 
wszelkich urządzeń użyteczności publicznej (Dz. 
Pr. P. P. Nr. 14, poz .. 162) i zl!odnie z uchwałą Ra­
dy Ministrów z dnia 28 maja 1934 r. zarządzam, 
,COl następuje' 

§ 1. 

Przymusowemu wywłaszczeniu na rzecz 
Skarbu Państwa z przeznaczeniem na potrzeby 
zakwaterowani,a wojska ulel!a według planu z da­
ty Warszawa dnia 29 listopada 1933 '1'. L. dz. 50/2 
grunt położony w mi.eście Kutnie w wojewódz­
twie warszawskiem, o powierzchni 2 ha 3070,33 
m2

, I!raniczący od półnooo-zachodu z drogą, łą­
czącą Kutno z Kościuszkowem, od! północol-wscho­
ou i południo - wschodu z I!runtami rozparcelo­
wanego folwarku Kutno, od południo - zachodu 
z gruntami Skarbu Państwa, stanowiący własno·ść 
Adama Zawadzkiego, bądź osób, które go do dnia 
opisu i zajęcia nabędą. 

§ 2. 

Zajęcie I!runtu, wymienionel!o w § 1, nastą­
pi po dokonaniu opisu, oszacowaniu i wypłaceniu 
wynagrodzenia właścicielowi, bądź też nabywcy 
~cgo praw. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia niniejszego porucza 
SIę Ministrowi Spraw W ojsk'OIwych. 

§ 4. 

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 

'(-l l. Mościcki. 

Prezes Rady Minist'rów: 
(-) L. Kozłowski. 

Minister Spraw Wojskowych: 

(-) J. Piłsudski. 

-000-

ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Opieki Społecznej 

z dnia 24 maja 1934 r. 

G barwieniu lodu sztucznego. 

Na podstawie art. 8 pkt. c) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. D dozorze nad artykułami żywności i przed­
miotami użytku (Dz. U. R. P. Nr. 36, p'oz. 343), 
art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 21 czerwca 1932 r. o przeka'zaniu za­
kresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
w sprawach zdrowia pubHcznego Ministrowi Pra­
cy i Opieki Społecznej (Dz. U. R. P. Nr. 52, 
poz. 493) i art. 1 r.Qzporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 12 lipca 1932 r. o wprowa­
dzeniu nazwy "Minister Opieki Społecznej" i "Mi­
nisterstwo Opieki Społeczneii" (Dz. U. R. P. Nr. 64, 
poz. 597) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Lód sztuczny, wprowadzany do sprzeda­
ży i innego obiegu w celach spożycia, chłodzenia 
i konserwowania artykułów żywności oraz stoso­
wany do tych celów we wszelkich zakładach wy­
robu, uzyskiwania, przetwarzania, przechowywa­
nia, spożywania i sprzedaży artykułów żywności, 
musi być barwiony . 

Lód naturalny nie może być barwiony. 
§ 2. Przez nazwę ..lód sz.tucznv" rozumie się 

lód, wytwarzany prze'z sztuczne oziębianie wody, 
nie pochodzącej z naturalnych zbiorników (stawy, 
jeziora, rzeki, morza i t. p.). a odpowiadającej prze­
pisom rozpcrządzenia Ministrów: Opieki Społecz­
nej i Spraw Wewnętrznych z dnia 27 sierpnia 
1933 r. o wodzie do picia i potrzeb gospodarczych 
(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 562). -

I 

Przez nazwę "lód naturalny" rozumie się lód, 
powstały z wody w zbiornikach naturalnych (-sta­
wy, jeziora, rzeki, morza i t. p.). 

§ 3. Do barwienia lodu sztucznego można uży­
wać jedynie barwników: "Eozyna wodna" lub 
"Kocceina nowa", dozwolonych do harwienia ar- .. 
tykułów żywności w myśl § 6 rozporządzenia Mi· 
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 20 stycznia 
1930 r. o barwieniu artykułów żywności i przed,­
miotów użytku (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 45). . 

Ilość barwnika, stosowanego do barwienia 
lodu sztucznego, nie może przekraczać 1 gra-ma 
barwnika stuprocentowego na 250 litrów wody 
(1 :250,000) i nie może być mniejsza od 1 grama 
barwnika stuprocelltowego za 350 litrów wody 
(1 :350,000). 

§ 4. Winni naruszenia przepisów rozporzą­
dzenia' niniejszego podlegają karom, przewidzia­
nym w rozdziale III rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 36, poz. 343). 

§ 5. Rozporza.dzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie czternastego dnia po ogłoszeniu. 

Minister Opieki Społeczną. 
(-) Jerzy Paciorkowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 26 czerwca 1934 roku 
Nr. 54, poz. 491). 

DZIAŁ NIEURZt;DOWY. 
--000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

-Ministerstwo Spraw Wewnętrznych odebrało 
debit pocztowy niżej wymienionym czasopismom, 
ponieważ zawierały one w swej treści cechy prze­
stępstw, przewidzianych w Kodeksie Karnym, 
a mianowiciJe: 

1) czasopismu "Internacionalnaja Litieratura", 
wydawanemu w języku rosyjskim w Moskwie 
i Leningradzie; 2) czasopismu "Technika Woz­
dusznawo Fłota", wydawanemu w j'ęzyku rosyj­
skim w Moskwie: 3) czasopismu "Planowoje Cho­
ziajstwo", wydawanemu w języku rosyjskim 
w Moskwie; 4) czasopismu "Bolszewitskaja 
Pecza:t", wydawanemu w języku rosyjskim w Mo­
skwie; 5) czasopismu "Radjo - Gazieta" , wyda­
wanemu w języku rosyjskim w Moskwie; 6) cza­
sopismu "Charkiwskij Proletar", wydawanemu w 
języku ruskim w Charkowie; 7) czasopismu "Za 
Sowietskuju Puszninu", wydawanemu w języku 
rosyjskim w Moskwie; 8) czasopismu "Tech­
nika i Woorużen;j,e", wydawanemu w języku ro .. 
syjskim w Moskwie; 9) czasopismu "Wiestnik 
Protiwozdusznoi Oborony", wydawanemu w języ­
ku rosyjskim w Moskwie; 10) czasopismu •. ,SD­
wietskoje Krajewiedienje", wydawanemu w języ­
ku rosyjskim w Moskwie; 11) czasopismu "Chi­
mja i Oborona", wydawanemu w języku rosyjskim 
w Moskwie; 12) czasopismu "Gospodarstwo 
Ukrainy", wY'd'awan.emu w języku ruskim w Chat'­
kowie. 

• • • 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na pod-

stawie art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. w, 
przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych 
(Dz. Pr. P. Nr. 14, poz. 186) oraz § 26 ustawy pra­
s'owej z dnia 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr. 6 
ex 1863) odebrało debit pocztowy niżej wymieniO'­
nemu czasopismu, ponieważ druk ten zawie'1'a w 
swej treści cechy przestępstw przewidzianych w 
Kodeksie Karnym, a mianowicie: 

"Pravo Lidu", wydawanemu w Pradze w ~ę· 
zyku czeskim. 

• • • 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zezwoli-

ło na wydanie ulgowych paszportów dla uczestni­
ków wycieczki do Jugosławji, :r.orl!a.nizowane; 
przez Ligę Stowarzyszeń Polsko - Jugosłowiań. 
ski ch. 


